[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11 сентября 2015 года

                       №  1408
                                                                               пос. Кез

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с протоколом решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения  пожарной безопасности Кезского района №11 от 27.08.2015 года, с учётом складывающейся  обстановки, связанной с опасным агрометеорологическим явлением «Переувлажнение почвы» на полях сельскохозяйственных организаций Кезского района  ПОСТАНОВЛЯЮ

1.Ввести с 11 сентября 2015  года до особого распоряжения режим чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Кезский район».

2.Управлению сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Кезский район»:

- организовать работу совместно с руководителями сельскохозяйственных организаций Кезского района по снижению негативных последствий от переувлажнения почвы при уборке урожая 2015 года;

- определить сумму ущерба и фактические затраты сельскохозяйственных организаций Кезского района, пострадавших от сложившейся ситуации;

- подготовить необходимые документы, фотоматериалы для направления в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по сельскому хозяйству муниципального образования «Кезский район» Иванову Л.А.
Глава Администрации

муниципального образования

«Кезский район»

                И.О. Богданов

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории  МО «Кезский район»